e U S

REPUBLICA DEL ECUADOR
" SUPERINTENDENCIA DE COMPAﬂlé‘

| ' 33 70 SR S
- RESOLUCION No. oo-q-I.J- : R

' ROBERTO SALGADO VALDEZ - .
surﬁlumsmme DE COMPARIAS, swms

CONSIDERANDDO: o

JE se han roscntado a este Despacho tros tostimonms : do
1a escritura piblica do1 aumento del capital .suscrito, ﬂjacidn
del capital autorizado y reforma de estatutos .de la ifa
DISTRIBUIDORA TEXTIL DEL ECUADOR DISTRITEX S.A. otorgada ante el
Notario Vigésimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito el 5 do
septunbre del 2000 con 1a 5ol'lcitud para Su: nprobamon,

, QUE Tos - Dopartmontos de Inspeccion y Control y Jurid b e
de Companias, mediante Mamorandos Nos. SC-ICI-IC-00-919 y DJC- e
2676, de 13 y 22:de noviembre del 2000, rasmct‘ivmnte. han o
emitido informes fnvorab‘las para su nprobacibn e

' " EN ejercicio de las atribuciones Dggadas mdhnto '
Reso‘lucidn No. ADM. 00387 de 14 de noviembre dﬂ 2 LS

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO;~ APROBAR o1 " aumento do‘l capita'l suscﬂto.'
fijacién del capital autorizado y la reforma de estatutos. da’ la.;
compafna DISTRIBUIDORA TEXTIL DEL ECUADOR DISTRITEX S.A. en’ 108’ ‘
términos constantes de la referida escritura; 'y, disponer xo :
extracto da la misma se- publique, por una vez, en uno gs"j
ger;oduos de wayor circulacion en. el Bistrito Hetropo'htano do

- Quito SRS

ARTICULO SEGUNDO.-~  DISPONER quo ‘los tharios vigésim Sexto ¥
Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito tomeén nota al -~
‘margen de las matrices de la escritura piblica.que se aprueba y la " °
de constitucion, en su_ orden, del contenido de la prumt.f o
Reso‘lumén, y sianten en: 1&5 t:omas 1&5 :azanas respactivhs B

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Remstrador Mercmt'}'l dﬂ-'
. . Distrito Metropolitanc de Quite, 1inscriba la escritura’y cstp.. L

Resolucion, tome nota de tal inscripcion al margen de la =", . .

.constitucibn, y siente -en las copias 1&‘7 razones dal cump'l‘i-donto:" FT
. de o dispuesto én este articulo. . Wi

Cu Hdo 7o anterior, remitase a este Despa.cho copia cor‘tﬂ'iuﬂi
de la referida escr'itur-a. ' ,

COMUNIQUESE.-  DADA “firmada en el D.;st . i R 6 T
Metropolitano de Quito, 23 hﬂ‘J Zﬂﬂﬂ ,

//)044’ /4 - : o
 SALGADO VALDEZ - SEEIC

X, 47831 o t@ . S




